Протокол заседания 2021-12

Научно-технического совета ЛЯП

09 декабря 2021 г.

Повестка дня.

1. Выборы состава экспертной комиссии диссертационного совета ЛЯП

по предварительному рассмотрению диссертации Гонгадзе Алекси на

соискание ученой степени к.ф.-м.н., по специальности 01.04.01 -приборы и

методы экспериментальной физики.

Тема диссертации:

"Разработка и создание трековых систем большой площади для мюонного

спектрометра эксперимента ATLAS на Большом адронном коллайдере".

Предлагаемый состав экспертной комиссии:

Русакович Н.А., Карамышева Г.А., Гладилин Л.К., Комаров В.И., Куликов А.В.

2. О зачислении Айзат Дарибаевой в соискатели степени кандидата

физико-математических наук по специальности 01.04.16 – физика

атомного ядра и элементарных частиц.

Предполагаемая тема диссертации: «Поиск рождения бозона Хиггса

совместно с одиночным топ-кварком при помощи нейронных сетей в

эксперименте АТЛАС».

Научный руководитель – к.ф.-м.н. И.Р. Бойко.

3. Выборы на должность младшего научного сотрудника НЭОФЭЧ.

Кандидат: Антошкин Александр Игоревич.

Представляет: Ольшевский Александр Григорьевич.

4. Выборы на должность младшего научного сотрудника НЭОФЭЧ.

Кандидат: Наумова Елена Александровна.

Представляет: Ольшевский Александр Григорьевич.

5. Выборы на должность  научного сотрудника сектора редких процессов.

Кандидат: Сабиров Басар Мухитдинович.

Представляет: Цамалаидзе Звиад.

6. Разное.

ПРИСУТСТВОВАЛО: 29 членов НТС из 36.

1. Заслушали предложение о составе экспертной комиссии

диссертационного совета ЛЯП по предварительному рассмотрению

диссертации Гонгадзе Алекси на соискание ученой степени к.ф.-м.н.,

по специальности 01.04.01 -приборы и методы экспериментальной

физики. Тема диссертации: "Разработка и создание трековых систем

большой площади для мюонного спектрометра эксперимента ATLAS

на Большом адронном коллайдере".

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить  комиссию в составе:

Русакович Н.А., Карамышева Г.А., Гладилин Л.К., Комаров В.И.,

Куликов А.В. (Единогласно).

2. Заслушали И.Р Бойко с предложением о зачислении Айзат Дарибаевой

в соискатели степени кандидата физико-математических наук по

специальности 01.04.16 – физика атомного ядра и элементарных

частиц. Предполагаемая тема диссертации: «Поиск рождения бозона

Хиггса совместно с одиночным топ-кварком при помощи нейронных

сетей в эксперименте АТЛАС».

Научный руководитель – к.ф.-м.н. И.Р. Бойко.

ПОСТАНОВИЛИ: Зачислить.

3. А.Г. Ольшевский предложил избрать Антошкина Александра

Игоревича на должность младшего научного сотрудника НЭОФЭЧ.

4. А.Г. Ольшевский предложил избрать Наумову Елену Александровну

на должность младшего научного сотрудника НЭОФЭЧ.

5. Звиад Цамалаидзе предложил избрать  Сабирова Басара

Мухитдиновича на должность научного сотрудника сектора редких

процессов.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить вышеуказанные кандидатуры в список

для тайного голосования (ЕДИНОГЛАСНО).

6. По результатам тайного голосования голоса распределились

следующим образом:

Кандидат За Против Воздержался Не

проголосовал

А.И. Антошкин 32 0 0 0

Е.А. Наумова 32 0 0 0

Б.М. Сабиров 26 1 5 0

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

Избрать:

Антошкина Александра Игоревича   на должность

младшего научного сотрудника   с 22.01.2022       сроком на 3 года;

Наумову Елену Александровну   на должность

младшего  научного сотрудника    с  12.01.2022    сроком на 3 года;

Сабирова Басара Мухитдиновича  на должность научного сотрудника

с 12.01.2022  по 31.12.2023 –до окончания действия темы

02-2-1144-2021/2023.

7. Г.А. Шелков инициировал дискуссию о закрытом форуме для

сотрудников ЛЯП.

ПОСТАНОВИЛИ: Е.Н. Дубовик проработать вопрос и сделать

доклад на следующем заседании НТС ЛЯП.

            Председатель НТС ЛЯП                                                              Шелков Г.А.

Секретарь НТС ЛЯП                                                                      Госткин М.И.

09 декабря 2021